230  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.310 Sexta-feira, 03 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de Registro de Pre-
ços nº 029/2022, Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2022-PE-SRP, cujo o
objeto é a Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ourém/PA. Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Órgão Aderente:
Prefeitura Municipal de Ourém/PA. Vigência do Termo de Adesão: 13/02/2023
á 31/12/2023. Fornecedores Contratados: R P S de Oliveira Eireli, CNPJ, nº
41.288.529/0001-30, Termo de contrato nº2023-1302-001 - PMO. Valor: R$
984.865,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e cinco
centavos); G S Sarmento O Distri. e Com. de Equip. e Supr. de Infor. Eireli,
CNPJ nº 42.254.594./0001-07, Termo de contrato nº 2023-1302-002 - PMO.
Valor: RR$ 242.500,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).
Data da assinatura dos contratos: 13/02/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 2023-1001-001-001CPL/PMO, oriundo da Carta Con-
vite nº 001/2023 CPL/PMO. Objeto: Contratação de empresas para
construção de 5(cinco) micro sistema de abastecimento de água, nas vilas
do Ventura, Charles, Pisa no Freio, Rio Grande(Favela) eCicalisa (Nazaré
Braga).do Município de Ourém/Pa, Adjudicado no dia 06/01/203 e homo-
logado no dia 09/01/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém.
Contratado(a): Ideal Serviços de Construção Civil e Locação Ltda, CNPJ:
04.140.126/0001-12. Valor do contrato: R$ 314.291,88(trezentos e qua-
torze mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos). cele-
brado entre as partes em10/01/2023. A vigência terá como termo inicial o
recebimento da ordem de serviços, extinguindo-se em 31/12/2023.
CONTRATO Nº 2023-1201-001-001 CPL/PMO, oriundo da Carta Convite
nº 002/2023 CPL/PMO. Objeto: Contratação de empresa para construção de
uma Arena Esportiva na Vila Montevidéo, Município de Ourém/Pa, Adjudicado
no dia 10/01/203 e homologado no dia 11/01/2023. Contratante: Prefeitura
Municipal de Ourém, Contratado(a): Pavitex Serviços de Pavimentação Eireli,
CNPJ: 22.360.618/0001-03. Valor do contrato: R$ 316.420,17(trezentos e
dezessete mil, quatrocentos e vinte reais e dezessete centavos).celebrado
entre as partes em12/01/2023. A vigência terá como termo inicial o recebi-
mento da ordem de serviços, extinguindo-se em 31/12/2023.
CONTRATO Nº 2023-1701-002-001 CPL/PMO, oriundo da Carta Con-
vite nº 003/2023 CPL/PMO. Objeto: Contratação de empresa para Serviços
de Adequação de um Prédio Público para funcionamento da Escola Munici-
pal Pintinho de Ouro 1, Vila do Limão, Zona Rural do Município de Ourém/
Pa, Adjudicado no dia 13/01/203 e homologado no dia 16/01/2023, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Ourém. Contratado(a): Construtora Construfort
Eireli CNPJ: 11.402.701/0001-73. Valor do contrato: R$ 314.409,33(trezen-
tos e quatorze mil, quatrocentos e nove reais e trinta e três centavos). cele-
brado entre as partes em17/01/2023. A vigência terá como termo inicial o re-
cebimento da ordem de serviços, extinguindo-se em 31/12/2023. Francisco
Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 910287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00007
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MEs e EPPs e AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: Aquisição de material de expediente e outros materiais de con-
sumo, objetivando atender as Secretarias Municipais. Data de Abertura:
20/03/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via in-
ternet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua
do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 03/03/2023. Luciana Brito Vieira -
Pregoeira. Portaria n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 910297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - FME - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de
Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão

Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de Preço Visando
Futura e Eventual Contratação de Empresa especializada na Aquisição de
peças para atender as Demandas dos Veículos do Transporte Escolar do
Fundo Municipal de Educação do município de Pau D´arco/PA. Data e horá-
rio do recebimento das propostas: às 09:00 horas do dia 06/03/2023/2023.
Data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 21/03/2023. De
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal
de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019,
Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Portal de compras Públicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

Pau D´arco - PA, 03 de março de 2023.
SUSI ROCHA BORGES

Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 021/2023 - GPM/PD

Protocolo: 910298

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
PROC. ADMINISTRATIVO 02702012/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte escolar fluvial, com
condutor, para atender aos alunos da rede pública de ensino, atenden-
do as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Portel/PA.
Abertura: 15/03/2023, às 08:30h. A retirada do edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações:
E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES
Pregoeiro Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02702001/23

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2023-280223
EDITAL

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, por meio da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
no dia 20/03/2023, às 08h00min, na sede da Prefeitura Municipal, licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, em regime de
empreitada global, com vistas na Contratação de empresa de engenharia
para reforma destinado ao Prédio da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te (SEMA), localizado Rua Hugo Carlos Saboi - Bairro Centro no município
de Portel. Íntegra dos Editais e informações estarão disponíveis a partir da
Publicação na Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Municipal de Portel/PA, Av.
Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, de segunda a sexta-
feira no horário de 08h00min as 14h00min ou no endereço eletrônico: http://
geoobras.tcm.pa.gov.br e https://portel.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Edison Santos e Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 910301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
Contrato nº 0103001/2023. Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de. Contratado: Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda Cnpj.
05.743.288/0001-08 Objeto: “Aquisição de Material Permanente Oriun-
dos do Convênio nº 09/2022” para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará. Validade: o
presente contrato e valido até dia 31 de dezembro de 2023 a conta da sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ R$ 71.197,00 (setenta e um mil
cento e noventa e sete). Contrato nº 0103002/2023. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde. Contratado: Distribuidora de Material Esportivo

patri
Realce

patri
Realce

Cliente
Realce